
1 
 

Zápis z 87. jednání Rady ÚJF AV ČR, v. v. i. dne 20. 6. 2024 

 
Přítomni:  J. Bielčíková, J. Chýla, J. John, J. Kameník, O. Lebeda, P. Lukáš, A. Macková, O. Svoboda, 

V. Wagner 
 
Omluveni: P. Cejnar, P. Chaloupka, P. Bydžovský 
 
Hosté: V. Jakubský, J. Kučera, O. Ploc, M. Schäfer, J. Štursa, J. Mrázek 
 
Jednání bylo zahájeno v 9:15 a probíhalo prezenčně v zasedací místnosti OTF ÚJF v Řeži. Jednání Rady 
řídil její předseda V. Wagner. 

Program:  

1) Schválení programu 
2) Schválení zápisu z minulého zasedání Rady 
3) Záležitosti projednávané per-rollam 
4) Návrh projektu AZV – O. Ploc 
5) Projednání návrhu Výroční zprávy za rok 2023 
6) Projednání návrhu aktualizace Organizačního řádu ÚJF 
7) Projednání účetní závěrky a schválení převodu zisku 
8) Různé 

 

Ad 1) Schválení programu  

Předseda Rady V. Wagner přednesl program jednání Rady a tento program byl Radou jednomyslně 
schválen. 

Závěr: Program byl schválen všemi členy Rady. 

 

Ad 2) Kontrola a schválení posledního zápisu Rady 

Předseda Rady V. Wagner informoval členy Rady, že k zápisu z posledního jednání Rady nejsou další 
připomínky s výjimkou již zaslaného a zápis bude vyvěšen na webu ÚJF. 

Závěr: Rada vzala na vědomí. 

 

Ad 3) Proběhlá jednání per-rollam 

O dvou uskutečněných jednáních per-rollam informoval předseda Rady V. Wagner, jednalo se o 
projednání návrhů projektů: 

- K. Pachnerová Brabcová – návrh projektu TAČR – Výzkum klimatických podmínek vzniku 
pramenišť Slavkovského lesa, 

- D. Skoupil – návrh bilaterálního projektu AV ČR s Japonskem. 

Oba návrhy projektů byly per rollam projednány a doporučeny k podání.  

Závěr: Členové Rady vzali na vědomí přednesené informace.  



2 
 

Ad 4) Návrh projektu k AZV - O. Ploc 

O. Ploc (ODZ) informoval členy Rady o svém návrhu projektu „Změny metylačních profilů DNA po 
chronické expozici ionizujícímu záření jako marker rizika civilizačních chorob“ k Agentuře pro 
zdravotnický výzkum České republiky. Následně proběhla diskuze ohledně anonymizace osobních 
údajů a kritérií metylace DNA. 

Závěr: Rada doporučila podání projektu. 

 

Ad 5) Projednání Výroční zprávy ÚJF za rok 2023 

Ředitel ÚJF O. Svoboda stručně popsal zásadní body Výroční zprávy ÚJF za rok 2023. Ředitel rovněž 
poděkoval všem zúčastněným za pomoc při vypracování Výroční zprávy. K návrhu zprávy nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani komentáře. 

Závěr: Výroční zpráva ÚJF za rok 2023 byla projednána. 

 

Ad 5) Projednání návrhu aktualizace Organizačního řádu ÚJF 

Ředitel ÚJF O. Svoboda informoval členy Rady o navržených změnách v organizační struktuře ÚJF, a to 
zejména přesunu skupiny Neutronové aktivační analýzy do Oddělení neutronové fyziky a přejmenování 
Oddělení neutronové fyziky a Oddělení jaderné spektroskopie. K navrženým změnám organizační 
struktury ÚJF nebyly vzneseny žádné námitky ani komentáře. Dále O. Svoboda seznámil přítomné členy 
Rady s revizí textu Organizačního řádu, intenzivně byla diskutována zejména otázka zrušení Systému 
managementu jakosti. 

Závěr: O. Svoboda prověří možné dopady zrušení Systému managementu jakosti ÚJF a informuje Radu. 
Finální znění Organizačního řádu bude poté projednáno per-rollam. 

 

Ad 6) Projednání účetní závěrky a rozdělení zisku ÚJF za rok 2023 

Ředitel ÚJF O. Svoboda informoval členy Rady o účetní závěrce za rok 2023, která je součástí Výroční 
zprávy ÚJF za rok 2023. Dále ředitel přednesl návrh na rozdělení zisku ÚJF za rok 2023, a to převedení 
celého zisku po zdanění ve výši 12 427 485,58 Kč do rezervního fondu ÚJF. Podrobněji diskutována byla 
především výše zisku, způsobená zaúčtováním prodeje dceřiné firmy RadioMedic. 

Závěr: Rada projednala účetní závěrku. Návrh rozdělení zisku ve výši 12 427 485,58 Kč do rezervního 
fondu ÚJF byl jednohlasně schválen všemi přítomnými členy.  

 

Ad 7) Různé 

Ředitel ÚJF O. Svoboda informoval členy Rady o návštěvě premiéra ČR prof. Petra Fialy u příležitosti 
slavnostního otevření nové radiochemické laboratoře pro výrobu Ac-225. 

 

Jednání Rady bylo ukončeno v 11:20 hodin. 

Zapsal: O. Svoboda       Ověřila: A. Macková 


